
Til         Matrand 26.11.2025 
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Middelthuns gate 29 
0368 Oslo 

 

Kommentar til sak 202114056 - uttak av grunnvann på Gaustadmoen i Eidskog 
kommune 
 
Vi representerer Matrand Aktivitetshus SA, Matrand Idrettslag/Cup, Matrand Vel og 13 tomteeiere på 
Matrand. Ettersom vi er indirekte berørt av det som skjer med vannkilden på Gaustradmoen ønsker vi 
å komme med noen kommentarer.  
 
I brev av 30.06.2020 fra Mattilsynet til Eidskog kommune ser vi at den tidligere nedlagte 
grunnvannsbrønnen på Matrand foreslås gjenåpnet og settes opp som en betingelse for at 
møbelfabrikken The Plus kunne bygges. Sitat: «Videre skal Eidskog kommune bidrar aktivt til at 
brønnen på Matrand settes opp som permanent reservevannkilde med klausulering beskyttelse av 
denne (klausulering/beskyttelse skal legges inn i arealplan med hensynssoner og bestemmelser), slik 
at Kroksjøens vannverk opprettholder sin leveringssikkerhet.» 
 
I brev av 05.05.2020 fra Mattilsynet til Eidskog kommune sies det følgende om den tidligere nedlagte 
Matrandbrønnen, sitat: «De (dvs. Eidskog kommune) har tidligere akseptert nedbygging av 
Matrandbrønnen til Kroksjøen Vannverk. E2(menes trolig Rv2) passerer nå få meter fra den slik den ut 
fra et risikoperspektiv er svært dårlig egnet som vannkilde.» 
 
På bakgrunn av det Mattilsynets her skriver er det vanskelig for oss å forstå at Matrandbrønnen skal 
være egnet som reservebrønn for drikkevann i Eidskog kommune.  
 
Videre i brevet sies det, sitat: «Eidskog kommune har i tillegg lagt ut industriområde på Grasmo som 
kan medføre økt risiko for Grasmobrønnene til Kroksjøen Vannverk uten at det foreligger en 
hydrogeologisk vurdering av risikoen for brønnparken. I sum tilsier dette at Eidskog kommune 
overhode ikke tar høyde for sitt ansvar for vannforsyningen til store deler av Eidskog kommunes 
innbyggere.» 
 
Vi har ellers fått opplyst i NVE at i søknad, saksnummer 202013410 av 2021, søkte Kroksjøen 
Vannverk om uttak av 400 m3/døgn for de 7 avlastningsbrønnene som er tilknyttet The Plus. I saken 
som nå er meldt inn er dette redusert til 10 m3/døgn.  I brev av 30.06.2020 fra Mattilsynet til Eidskog 
kommune står det følgende når det gjelder vannmengde, sitat: Det etableres 7 uttaksbrønner som 
driftes med kapasitet 55m3/døgn (total vannmengde vil være 385 m3/døgn)». 
 
Vi stiller oss derfor litt undrende til en så kraftig reduksjon av vannmengden ettersom vi forutsetter at 
alle disse beregningene er utført på godt faglig grunnlag. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Matrand Aktivitetshus SA  Matrand IL/Cup  Matrand Vel 
Guttorm Kristiansen   Arild Nylend   Line Billerud 
(Sign)     (Sign)    (Sign) 
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